
Engelsk og Fransk Bulldog fejlagtigt på liste over kamp/muskelhunderacer 
 
Gennem de senere år er der kommet større fokus på de såkaldte kamp- eller muskelhunde. 
Betegnelsen kamp/muskelhunde bruges i den forbindelse om en række hunderacer, der i 
større eller mindre grad besidder en medfødt patologisk aggression, et slags ”kamp-gen”, der 
øger risikoen for, at hunden angriber uden varsel. Alle kender til skrækhistorier, hvor disse 
kamp/muskelhunde har været indblandet, og der kører en livlig debat omkring forbud og re-
striktioner overfor racer, der falder ind under den kategori. 
 
I pressen er historierne om kamp/muskelhunde ofte blevet ledsaget af en liste over kamp/
muskelhunde, og på disse lister har man flere gange kunnet finde racerne Engelsk Bulldog 
og Fransk Bulldog. Listen over kamp/muskelhunde skulle efter sigende være udarbejdet af 
Dansk Kennel Klub og politiet, og listen er derfor blevet opfattet som rettesnor i forskellige 
sammenhænge. 
Eksempelvis har ejere af Engelsk og Fransk Bulldog oplevet at blive afvist på hundetræ-
ningspladser, og enkelte boligforeninger har sågar forbudt deres medlemmer at have disse to 
racer, fordi de står opført på denne kamp/muskelhunde-liste. 
 
Bulldog-Klubben er Danmarks ældste specialklub under Dansk Kennel Klub (DKK) stiftet 
1. januar 1908, og som specialklub for racerne Engelsk og Fransk Bulldog er det med stor 
forundring og bekymring, at vi har set disse to generelt fredsommelige og familievenlige ra-
cer stå opført på en liste over kamp/muskelhunde. Bulldog-Klubben har derfor kontaktet 
DKK for at få en forklaring på denne liste, der så ofte henvises til. Dansk Kennel Klub oply-
ser, at en sådan liste slet ikke findes, og DKK har derefter fremsendt en erklæring på, at En-
gelsk og Fransk Bulldog ikke tilhører denne hundegruppe, men derimod er en almindelig 
selskabs- og familiehund. 
Det er med andre ord en stor fejltagelse, at Engelsk og Fransk Bulldog er landet på en liste 
over kamp/muskelhunde, og der er derfor heller intet, som taler for, at disse to racer skal gø-
res til genstand for eventuelle forbud og restriktioner rettet mod kamp/muskelhunde. Bull-
dog-Klubben ønsker hermed at korrigere denne fejltagelse gennem oplysningen om, at En-
gelsk og Fransk Bulldog med DKK/FCI stamtavler ikke må sidestilles med andre kamp/
muskelhunderacer. 
Erklæring fra DKK vedhæftet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Charlotte Støckel 
Formand, Bulldog-Klubben                                        Fransk Bulldog        Engelsk Bulldog 
 
For yderligere information, kontakt venligst: 
Charlotte Støckel, Åvang 1, 4200 Slagelse, +45 58533416. formand@bulldogklubben.dk   
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